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KOKKUVÕTE 

Töö eesmärgiks oli uurida Elva valla, eelkõige Elva linna, Käärdi aleviku ja selle lähialade üldist keskkonnamüra taset 

ning anda ülevaade nimetatud piirkondade müraolukorrast. Töö raames teostati vajalikud helirõhutasemete 

mõõtmised ning koostati mürakaardid. Mürakaardi alusel koostati müra vähendamis e tegevuskava, mille raames 

anti soovitused müra mõju vähendamiseks ning normtasemete tagamiseks.  

Mürauuringu lähteülesandes toodi välja uurimist vajavate objektide loetelu, kuhu kuulusid nii liiklusmüra allikad 

(teed ja tänavad ning raudtee), kui ka erinevad tööstusettevõtted. Töö raames viidi läbi helirõhutasemete 

mõõtmised erinevate ettevõtete ning objektide läheduses (mõõtmised teostati ajaperioodil aprill 2025), 

mõõtmistulemuste alusel koostati tööstusmüra leviku kaardid. Liiklusmüra kaardid koostati valdavalt 

olemasolevatele liiklusandmetele ning raudtee liiklusgraafikule tuginevalt.  

Käesolev aruanne sisaldab uurimis- ja mõjuala ning müraallikate kirjeldust, piirkonna maakasutusele vastavate 

müra normväärtuste rakendamise temaatikat ning kõrge müratasemega piirkondade määratlemist ja kajastamist. 

Aruande lisas esitatakse müra modelleer imise tulemused (mürakaardid)  ja kasutatud  olulisemad lähteandmed . 

Töö käigus ei käsitletud üksikute mürakaebuste ega lokaalse müraprobleemide, nagu üksikhoonete 

ventilatsiooniseadmed või ajutiste tööde käigus tekkivaid müraallikad (näiteks heakorratööd), analüüsi. Keskenduti 

peamiselt suuremate müraallikate, nagu liiklus  ja tööstusettevõtted, mõjule ja nende levikule piirkonnas.  

Käesoleva uuringu tellija on Elva Vallavalitsus, töö koostamist toetas Keskkonnainvesteeringute Keskus. Töö 

koostati Elva Vallavalitsuse ning konsultatsiooniettevõtte Kajaja Acoustics OÜ poolt. Helirõhutasemete mõõtmised 

teostasid Eesti Akrediteerimiskeskuse (EAK) poolt akrediteeritud katselabor Kajaja Acoustics OÜ (katselabor L297) 

.

https://www.eak.ee/index.php?pageCus=akr&id=931
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1. SISSEJUHATUS 

Elva vald asub Kagu-Eestis Tartu maakonnas, piirnedes Tartu valla, Tartu linna, Nõo valla, Otepää valla, Tõrva valla 

ja Viljandi vallaga. Valla territooriumil  on üks linn (Elva), 6 alevikku (Käärdi, Kureküla, Puhja, Rannu, Rõngu, Ulila) ja 

78 küla (joonis 1). Elva vallas elab 01.01.2025 seisuga 14 634 elanikku. Valla kogupindala on 732,27 km2. 

 

Joonis 1. Elva valla kaart. Allikas: Elva valla üldplaneeringu keskkonnamõju strateegilise hindamise aruanne 1 

Valda läbivad suurima liiklussagedusega riigiteed on Jõhvi-Tartu-Valga tee (tee nr 3) ja Tartu-Viljandi-Kilingi-Nõmme 

tee (tee nr 92). 

Valla kaguosa läbib Tallinn-Tartu-Valga raudtee lõik, mis läbib Elva linna, Käärdi alevikku ning Uderna, Kalme, 

Pastaku, Kirepi, Kõduküla, Hellenurme, Urmi, Palupera, Astuvere, Palamuste ja Atra küla.  

Käesolevas töös käsitletakse tööstuspiirkondi, mis asuvad Elva linnas ja selle lähiümbruses. 

 

1 AB Artes Terrae OÜ. Alkranel OÜ. Elva valla üldplaneeringu keskkonnamõju strateegilise hindamise aruanne. KSH 

aruanne. Tartu 2024. 

https://www.elva.ee/sites/default/files/documents/2024-06/Keskkonnam%C3%B5ju%20strateegilise%20hindamise%20aruanne.pdf
https://www.elva.ee/sites/default/files/documents/2024-06/Keskkonnam%C3%B5ju%20strateegilise%20hindamise%20aruanne.pdf
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Käesolev uuring keskendub eelkõige Elva linnale, Käärdi alevikule ja selle lähiümbrusele (joonis 2). 

 

Joonis 2. Uuringuala  
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2. ÕIGUSLIK RAAMISTIK 

Eestis on keskkonnamüra siseriiklikult reguleeritud peamiselt järgmiste õigusaktidega:  

- atmosfääriõhu  kaitse seadus (edaspidi AÕKS); 

- keskkonnaministri  20.10.2016 määrus nr 39 ɊVälisõhu mürakaardi, strateegilise mürakaardi  ja müra 

vähendamise tegevuskava sisu kohta esitatavad tehnilised  nõuded  ja koostamise kordɈ 2; 

- keskkonnaministri  03.10.2016 määrus nr 32 ɊVälisõhus leviva müra piiramise eesmärgil planeeringu  

koostamise kohta esitatavad nõudedɈ 3; 

- keskkonnaministri  16.12.2016 määrus nr 71 ɊVälisõhus leviva müra normtasemed  ja mürataseme  

mõõtmise,  määramise ja hindamise meetodidɈ; 

- sotsiaalministri  04.03.2002 määrus nr 42 ɊMüra normtasemed  elu- ja puhkealal, elamutes ning 

ühiskasutusega hoonetes  ja mürataseme  mõõtmise  meetodidɈ. 

Välisõhus leviv müra on atmosfääriõhu kaitse seaduse4 tähenduses inimtegevusest põhjustatud ning välisõhus 

leviv soovimatu või kahjulik heli, mille tekitavad paiksed või liikuvad allikad. 

Välisõhus leviva müra normtasemed on:  

- müra piirväärtus ɀ suurim lubatud müratase, mille ületamine põhjustab olulist keskkonnahäiringut ja 

mille ületamisel tuleb rakendada müra vähendamise abinõusid;  

- müra sihtväärtus ɀ suurim lubatud müratase uute üldplaneeringutega aladel.  

Vastavalt üldplaneeringu maakasutuse juhtotstarbele määratakse mürakategooriad järgmiselt:  

- I kategooria: virgestusrajatise maa-alad; 

- II kategooria: haridusasutuse, tervishoiu - ja sotsiaalhoolekandeasutuse ning elamu maa-alad, rohealad; 

- III kategooria: keskuse maa-alad; 

- IV kategooria: ühiskondlike hoonete maa-alad; 

- V kategooria: tootmise maa-alad; 

- VI kategooria: liikluse maa-alad. 

Müratundlik ala on keskkonnaministri 16. detsembri 2016. a määruses nr 71 5 defineeritud kui üldplaneeringu 

juhtotstarbega määratud ala, millele on kehtestatud müra normtasemed.  

Müratundlik hoone on sotsiaalministri 4. märtsi 2002.a määruses nr 42 6 defineeritud kui elamud, 

hooldekandeasutused, tervishoiu -, laste- ja õppeasutused ning muud hooned, millele sama määrusega 

kehtestatakse müra suhtes kõrgendatud nõuded.  

Eesti siseriiklikud keskkonnamüra normväärtused on sätestatud keskkonnaministri 16. detsembri 2016. a 

määruse nr 71 lisas 1.  

Müraindikaatorid on vastuvõtja asukohas esineva müra näitajad, mis võivad kirjeldada üksiksündmust või müra 

akumuleerimist pikema aja jooksul.  

Eristatakse päevase ja öise aja müraindikaatorit: 

- Päevase aja müra hinnatud tase Ld ɀ A-korrigeeritud pikaajaline keskmine helirõhutase, mis iseloomustab 

müra häirivat mõju päevasel ajal vahemikus 07.00-23.00. Päevase aja müra hinnatud tase arvutatakse 

järgmise valemiga:  

 

2 Keskkonnaministri 20.10.2016 määrus nr 39  

3 Keskkonnaministri 03.10.2016 määrus nr 32  

4 Atmosfääriõhu kaitse seadus 

5 Keskkonnaministri 16.detsembri 2016.a määrus nr 71 ɊVälisõhus leviva müra normtasemed ja mürataseme 

mõõtmise, määramise ja hindamise meetodidɈ 

6 Sotsiaalministri 4. märtsi 2002.a määrus nr 42 ɊMüra normtasemed elu- ja puhkealal, elamutes ning 

ühiskasutusega hoonetes ja mürataseme mõõtmise meetodidɈ 

https://www.riigiteataja.ee/akt/121102016013?leiaKehtiv
https://www.riigiteataja.ee/akt/105102016004
https://www.riigiteataja.ee/akt/103062020002?leiaKehtiv
https://www.riigiteataja.ee/akt/127052020002
https://www.riigiteataja.ee/akt/127052020002
https://www.riigiteataja.ee/akt/108022017004?leiaKehtiv
https://www.riigiteataja.ee/akt/108022017004?leiaKehtiv
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- Öise aja hinnatud tase Ln ɀ A-korrigeeritud pikaajaline keskmine helirõhutase, mis iseloomustab müra 

häirivat mõju öisel ajal vahemikus 23.00-07.00.  

Müra normtasemed on kehtestatud müraindikaatorite arvsuurustena, mille ületamisel pädevad asutused 

otsustavad müratõrjemeetmete rakendamise üle.  

Liiklus- ja tööstusmüra normtasemed on välja toodud tabelites 1 ja 2.  

Tabel 1. Liiklusmüra normtasemed. Müra kirjeldaja on hinnatud müratase L [dB] 

kategooria  ajavahemik  liiklusmüra normtasemed  

  piirväärtus  sihtväärtus 

I päev (Ld) 55 50 

 öö (Ln) 50 40 

II päev (Ld) 60 (651) 55 

 öö (Ln) 55 (601) 50 

III päev (Ld) 65 (701) 60 

IV öö (Ln) 55 (601) 50 

1 lubatud müratundlike hoonete sõidutee poolsel küljel  

Liiklusmüra maksimaalne helirõhutase müratundlike hoonetega aladel LpA,max ei tohi ületada päeval 85 dB ja öösel 

75 dB. 

Tabel 2. Tööstusmüra normtasemed. Müra kirjeldaja on hinnatud müratase L [dB] 

kategooria  ajavahemik  tööstusmüra normtasemed  

  piirväärtus  sihtväärtus 

I päev (Ld) 55 45 

 öö (Ln) 40 35 

II päev (Ld) 60  50 

 öö (Ln) 45  40 

III päev (Ld) 65  55 

IV öö (Ln) 50 45 

Tehnoseadmete ning äri - ja kaubandustegevuse tekitatava müra piirväärtusena rakendatakse tööstusmüra 

sihtväärtust.  

Maksimaalne müratase ei tohi ületada tööstusmüra korral vastava mürakategooriaga alal müra liigile kehtestatud 

normtaset rohkem kui 10 dB(A).  

3. KESKKONNAMÜRA ALLIKAD 

3.1 AUTOLIIKLUS 

Liiklusmürast lähtuvalt on kriitilisemad piirkonnad eelkõige suure liikluskoormusega maanteede äärde jäävad alad.  

Valda läbivad suurima liiklussagedusega teed on: 

- Jõhvi-Tartu-Valga tee (tee nr 3) ɀ aastane ööpäevane liiklussagedus (AKÖL) vahemikus ca 2600-6700; 

- Tartu - Viljandi - Kilingi-Nõmme tee (tee nr 92) ɀ AKÖL vahemikus ca 3200-4300; 

- Elva-Puhja tee (tee nr 22150) - AKÖL vahemikus ca 920-2700. 

Mürakaardistamisel arvestatud suurema liiklussagedusega teed on näidatud joonisel 3.  
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Joonis 3. Elva valla mürakaardi koostamisse hõlmatud teelõikude paiknemised (joonisel märgitud sinisega)  

Viimase kümne aasta jooksul on liiklussagedused Jõhvi-Tartu-Valga teel Kõrveküla püsiloenduspunktis (PLP) 

kasvanud ca 16%, Tõravere PLP-s ca 14% ning Paju PLP-s ca 22%. Tartu-Viljandi-Kilingi-Nõmme teel on 

liiklussagedused kasvanud ca 20% (vt joonis 4). 
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Joonis 4. Liiklussageduse muutus valda läbivate suurima liiklussagedusega riigiteedel. Allikas: Transpordiameti 

loendusandmed  

Teiste maanteede ja tänavate liikluskoormused on madalad ning ei põhjusta selliselt reeglina ülenormatiivseid 

liiklusmüratasemeid müratundlike hoonetega aladel (erandi võivad põhjustada vahetult maantee/tänava ääres 

paiknevad kinnistud). 

Transpordiameti poolt koostatakse iga 5.a tagant maanteede strateegilist mürakaarti 7 ja seonduvat müra 

vähendamise tegevuskava8, mis käsitleb maanteid, kus aastane liiklussagedus on vähemalt 3 miljonit (s.t aastane 

ööpäevane liiklussagedus ca 8200). Elva valla territooriumil sellise liikluskoormusega maanteid käesoleval hetkel 

ei ole ja selliselt maanteede strateegiline mürakaardi stamine Elva valla territooriumit ei käsitle.  

3.2 RONGILIIKLUS 

Elva valda läbib läänesuunas Tallinn-Tartu-Valga raudtee lõik, mis muuhulgas läbib  Elva linna, Käärdi alevikku ning 

Uderna, Kalme, Pastaku, Kirepi, Kõduküla, Hellenurme, Urmi, Palupera, Astuvere, Palamuste ja Atra küla. Valla 

territooriumil asub kolm rongipeatust: Peedu, Elva ja Palupera , millest kaks esimest asuvad käesoleva töö 

uuringualas. 

3.3 PIIRKONNA TÖÖSTUSETTEVÕTTED 

Uuringualas asuvad järgmised tööstuspiirkonnad:  

- GPV Estonia AS tootmisala  (joonis 5); 

- Saint-Gobain Glass Estonia SE tootmisala  (joonis 6); 

- Scandagra Eesti AS tootmisala  (joonis 7); 

- Kalme tööstuspiirkond  (joonis 8). 

Nimetatud tootmisaladelt võib müra levida väljapoole ettevõtte territooriumit erinevatest allikatest, kuid peamiselt 

suuremate puidu töötlemise masinate töötamisest. Suuremat müraemissiooni tekitab samuti toodangu 

transportimiseks või laadimiseks kasutav rasketehnika ning teatav mürahäiring tekib suure helivõimsusega 

ventilaatorite , jahutusseadmete ning tootmisseadmete töötamisest.  

 

7 Maanteede välisõhu strateegiline mürakaart  

8 Maanteede müra vähendamise tegevuskava 2025-2029 
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Joonis 5. GPV Estonia AS tootmisala asukoht kaardil. Allikas: Maa- ja Ruumiameti geoportaal  
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Joonis 6. Saint-Gobain Glass Estonia SE tootmisala asukoht kaardil. Allikas: Maa- ja Ruumiameti geoportaal  
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Joonis 7. Scandagra Eesti AS tootmisala asukoht kaardil. Allikas: Maa- ja Ruumiameti geoportaal  
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Joonis 8. Kalme tööstuspiirkonna  asukoht kaardil. Allikas: Maa- ja Ruumiameti geoportaal  

Elva linnas aadressil Pikk 19a tegutseb Marepleks OÜ tootmisüksus. Ettevõtte põhitegevusalaks on klaasi 

töötlemine, kuid elanike sõnul toimub ettevõtte territooriumil hooajaliselt ka hakkepuidu tootmine ettevõtte 

küttevajaduse katmiseks. Hakkepuidu töötlem ine kestab väidetavalt ligikaudu viis kuud aastas, valdavalt 

suveperioodil . Nimetatud tootmisüksusega müra modelleerimisel ei arvestatud.   
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3.4 TARTUMAA TERVISESPORDIKESKUSE LASKETIIRUD 

Tartumaa Tervisespordikeskuse lasketiirud asuvad Uderna külas Laskespordibaasi kinnistul (katastriüksuse 

tunnus 69403:003:0047)  ning Jahilaskespordi kinnistul (kat. tunnus: 69403:003:0048) (vt joonis 9). Keskuses on 25 

m lasketiir, suur 50 m lasketiir, väike 50 m lasketiir, liikuva märgi tiir ja jahilasketiir. Lasketiirudes kasutatakse 

sportrelvasid, teenistuspüstoleid (9 mm kaliiber), sportpüsse  ning sileraudseid püsse (12 mm kaliiber). 

 

Joonis 9. Tartumaa Tervisespordikeskuse lasketiirude asukoht kaardil. Sinisega on märgitud Jahilaskespordi 

kinnistu ning punasega Laskespordibaasi kinnistu. Allikas: Maa- ja Ruumiameti geoportaal  

3.5 KULBILOHU RALLIKROSSIRADA 

Kulbilohu rallikrossirada asub Vellavere külas Reino kinnistul (katastriüksuse tunnus 33101:003:0056)  (vt joonis 

10). Krossirajal saab teha rallikrossi, ringrajasõitu (autosport), maastikusõitu, autorallit, supermotot ning 

motokrossi.  Raja pikkus on 930 m ning kogu rada on asfaltkattega. 
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Lähim eluhoone (Reino, kat. tunnus: 33101:003:0055) paikneb Kulbilohu rallikrossirajast ca 35 m kaugusel. 

Ülejäänud eluhooned paiknevad rallikrossirajast vähemalt 170 m kaugusel.  

 

 

Joonis 10. Kulbilohu rallikrossirada Allikas: Maa- ja Ruumiameti geoportaal  

Atmosfääriõhu kaitse seaduse reguleerimisalasse ei kuulu spordi - ja meelelahutustegevusega seotud müra. 

Nimetatud tegevustega kaasneva müra reguleerimine kuulub kohaliku omavalitsuse pädevusse  vastavalt kohaliku 

omavalitsuse korralduse seadusele9.  

Rallikrossirada on mõeldud nii harrastus - kui ka profisportlaste treeninguteks ning võistluste läbiviimiseks.  

Võistluste ja suuremate ürituste korraldamiseks  tuleb hankida  vastav luba kohalikult omavalits uselt. 

2024. aastal on krossirajal toimuvateks võistlusteks ametlikult luba tao tletud kahel korral. 2023. aastal taotlet i luba 

neljal korral. Kord aastas toimuvad Kulbilohus rallikrossi meistrisarja võistlused ning Estonian Drift Association 

drifti võistlused. Kulbilohul tegutsevad järgmised spordiklubid, mis korraldavad Kulbilohus  erinevaid trenne ja 

võistluseid: 

- Eesti Motospordi  Akadeemia; 

- Elva krossiklubi; 

- MTÜ Reinsalu Sport; 

- MTÜ WTF Motorsport;  

- Pace Motorsport  Estonia OÜ; 

- Äksi Motoklubi.  

2012. aastal on Kulbilohu rallikrossirajal Terviseameti poolt läbi viidud müratasemete mõõtmine 10. Mõõtmiste ajal 

toimus rajal AS OLEREX Rallikrossi Eesti Meistrivõistluste 8. etapp. Täpsemalt mõõdeti mürataset raja vahetus 

 

9 Kohaliku omavalitsuse korralduse seadus 

10 Terviseameti Tartu labor. Kulbilohu Rallikrossirada. Keskkonnamüra taseme mõõtmised.  Mürataseme 

mõõteprotokoll nr TL2012/M110 -TL2012/M115. Tartu 2012. 

https://www.riigiteataja.ee/akt/114032025009?leiaKehtiv
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läheduses paiknevate Reino, Märdi ja Kanava kinnistute õuealadel. Mõõtmiste ajal tuvastati järgmised müraallikad: 

ralliautod, helivõimendustehnika abil edastatav informatsioon, inimeste hääled ja hüüded ning ralliautode 

eelsoojendusega kaasnevad helid. Mõõtmiste tulemusel oli Reino kinnistul müratase  päevasel ajal Ld=62,7 dB, 

Märdi kinnistul Ld=61,4 dB ja Kanava kinnistul Ld=46,7 dB.  

3.6 KÕRGEPINGELIINID 

Elva linnast põhja pool asuvad põhivõrgu elektriliinid nimipingega 110 kV ja rohkem. Elektriliinid jooksevad Elva 

linna sisse kulgedes läbi Kulbilohu ja Mahlamäe linnaosade. Elva linnas asub üks põhivõrgu elektriliinide alajaam 

(Tartu mnt 29g, kat. tunnus: 17002:001:0055) (vt joonis 11). 

 

Joonis 11. Elektriliinide paiknemine Elva linnas. Allikas: Eesti topograafia andmekogu 

Kõrgepingeliinidega kaasneb müra õhuliin idest ning alajaamadest. 

Kõrgepingeliinide müra tekitajaks on atmosfäärirõhule lähedasel rõhul toimuv gaaslahendus ehk 

koroonalahendus. Müratasemed sõltuvad ilmastikutingimustest, kuiva ilmaga on müratasemed madalamad , kui 

vihmase ilmaga. Alajaamades on peamisteks müraallikateks tüüpiliselt transformaatorid ehk avariigeneraatorid.  
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Varasemalt on Kajaja Acoustics läbi viinud keskkonnamüra mõõtmised  Valga ja Tartu maakonnas11, eesmärgiga 

fikseerida erinevate kõrgepinge õhuliinide koroonalahenduste poolt põhjustatud müratasemed. Mõõtmiste 

tulemusena on selgunud, et kuna elektriliinidele on ette nähtud mõlemale poole 40 m kaitsevöönd, siis võib 

eeldada, et elektriliinide põhjustat ud müratasemed sumbuvad loodusliku taustmüra tasemeni kaitsevööndi 

ulatuses. Müra levikut soodustavate ilmastikutingimuste korral võib õhuliinist põhjustatud müra olla eristatav ɯ75 

m kaugusel elektriliinist 12. 

Varasemate projektide raames on  Kajaja Acoustics OÜ poolt läbi viidud helirõhutasemete mõõtmised alajaamade  

läheduses, kus fikseeritud helirõhutasemed 10 m kaugusel alajaamast on  olnud vahemikus  LpA,eq= 50Ɏ60 dB ja 

sõltunud alajaama võimsusest. 

3.7 KARJÄÄRID 

Elva linna territooriumil ei asu ühtegi karjääri. Elva valla piiresse jääb 01.01.2025 seisuga kokku 24 kehtiva 

kaevandamisloaga mäeeraldist, millest kuuest toodetakse turvast ja ülejäänutest kaevandatakse liiva ja kruusa.  

Turba kaevandamisel tehtavad tööprotsessid meenutavad pigem põlluharimist, kui kaevandamist. Turba 

kaevandamisel tekkiv müra sarnaneb põlluharimisel kaasneva müraga. Kuna turbatootmisalad on ümbritsetud 

üldjuhul metsaribaga ja elumajad jäävad kaugemale, kui 100 m, siis turba kaevandamisest tulenev müra ei 

märkimisväärne11.  

Elva valla piires olevatest liiva- ja kruusakarjääridest on aktiivsemad Helmi -Aakre, Kaarsimäe ja Põrgumäe 

maardlates olevad karjäärid. Kaevandustegevus toimub üldreeglina tööpäeviti päevasel ajal (keskmiselt 7.00ɀ

20.00), et minimeerida häiringuid elanikel e.  

Liiva ja kruusa kaevandamiseks kasutatakse ekskavaatoreid, kopplaadureid, rataslaadureid ja kallureid. Maavara 

töötlemiseks kasutatakse mobiilseid purustus - ja sõelumissõlmi, millega töödeldakse materjali kohapeal vastavalt 

kasutusvajadusele.  

Töö toimub sageli karjääride süvendites ja katendivallide vahel, mis toimivad loomulike müratõketena ning 

vähendavad mürataset. Lisaks on rajatud vajadusel müratõkkevallid elamupiirkondade suunas, et vältida 

häiringuid. Enamik karjääre asub elamutest vähemalt 100 meetri kaugusel, mistõttu ei ületata kehtivaid 

mürapiirnorme. Vajadusel tehakse müramõõtmisi elamute vahetus läheduses, ning müra piirnormide ületamisel 

rakendatakse täiendavaid vähendusmeetmeid.   

Elva valla territooriumile mõjub Otepää vallas Miti külas asuva Miti kruusakarjääri müra. Miti kruusakarjäär asub 

Elva vallast ca 20 m kaugusel. Peamisteks müraallikateks Miti karjääris on kaevandamisel kasutatavad seadmed: 

ekskavaator, laadur, mobiilne purustus-sorteerimissõlm ning materjali väljaveol kasutatavad raskesõidukid  

4. KESKKONNAMÜRA MÕÕTMISED 

4.1 GPV ESTONIA AS TOOTMISALA TÖÖSTUSMÜRA MÕÕTMISED 03.04.2025 

Koht: GPV Estonia AS tootmismaa ja lähiümbrus, Elva linn, Tartu maakond 

Aeg: neljapäev 03.04.2025 ajavahemik 14:15-15:00 

Mõõtmiste teostaja:  Eteri Eha ja Reeli Silman 

Mõõtmiste eesmärgiks oli fikseerida GPV Estonia AS tootmismaal ja lähialal tööstusest põhjustatud 

helirõhutasemed.  

 

11 Kajaja Acoustics AS. Helirõhutasemete mõõtmised 05.09.2023 ja 05.10.2023. Töö nr 23325-01. 

12 Skepast&Puhkim OÜ. Tutermaa külas ja Kumna külas planeeritava Keila-Paldiski 330/110kV elektriliini 

trassikoridori detailplaneering ja keskkonnamõju strateegiline hindamine. KSH aruande eelnõu. Töö nr: 

2020_0046. Märts 2021.  
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Tabel 3. Kasutatud mõõteseadmed  

seade tüüp  tehase tähis  kalibreerimise  kuupäev  

müramõõdik  NTi Audio XL2-TA A2A-15376-E0 24.03.2025 

mikrofon  NTi Audio M2230 09543 24.03.2025 

kalibraator  NTi Audio CAL200 16083 25.03.2025 

müramõõdik  NTi Audio XL2-TA A2A-18245-E0 31.03.2025 

mikrofon  NTi Audio M2230 7994 31.03.2025 

kalibraator  NTi Audio CAL200 18283 25.03.2025 

Mõõtmised  teostati  ja tulemused  hinnati  vastavalt üldistele keskkonnamüra mõõtmiste  standarditele:  

EVS-ISO 1996-1:2017 Akustika. Keskkonnamüra kirjeldamine, mõõtmine  ja hindamine.  Osa 1: Põhisuurused ja 

hindamiskord;  

EVS-ISO 1996-2:2017 Akustika. Keskkonnamüra kirjeldamine, mõõtmine  ja hindamine.  Osa 2: Helirõhu  taseme 

määramine.  

4.1.1 MÕÕTMISTE KORRALDUS 

Mõõtmiste käigus fikseeriti järgmised helirõhutasemed : 

- LA,eq,T [dB] ɀ A-korrigeeritud  ekvivalentne helirõhutase  fikseeritud  ajaperioodi  hindamiseks; 

- LpA,max [dB] ɀ A-korrigeeritud  maksimaalne helirõhutase  fikseeritud  ajaperioodi  hindamiseks. 

Mõõtepositsioonide ning mikrofoni paiknemised on näidatud joonistel (joonis 12- joonis 15). 

 

Joonis 12. Mõõtmispunktide asukoht. Allikas: Maa-ja Ruumiameti geoportaal  
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Joonis 13. Mikrofonide positsioonid (MP1)  

 

Joonis 14. Mikrofonide positsioonid (MP2 ja MP3)  

MP1 MP1

MP2 MP3
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Joonis 15. Mikrofonide positsioonid (MP4 ja MP5) 

Välisõhus levivat müra on võimalik mõõta mikrofoni kolme asetusega: nn vaba väli, heli kahekordne peegeldus ehk 

+6 dB ja heli koherentne peegeldus ehk +3 dB. Vaba välja korral on mikrofoni kaugus kõigi heli peegeldavate 

pindadeni vähemalt kaks korda suurem  kui mikrofoni kaugus teest.  

Mõõtmispositsioonide kirjeldus on esitatud tabelis 4.  

Tabel 4. Mõõtepositsioonid MP1, MP2, MP3, MP4, MP5 

mõõtepositsiooni kirjeldus   

mõõtmispunkti  kõrgus maapinnast  ca 1,5 m 

mõõtmispunkti  (MP1) kaugus müraallikast ca 10 m 

mõõtmispunkti  (MP2) kaugus müraallikast ca 35 m 

mõõtmispunkti  (MP3) kaugus müraallikast ca 40 m 

mõõtmispunkti  (MP4) kaugus müraallikast ca 35 m 

mõõtmispunkti  (MP5) kaugus müraallikast ca 10 m 

mõõtmiste  teostamise ajaline kestus 10Ɏ20 min 

helivälja tingimus  vaba heliväli 

Enne ja pärast mõõtmiste teostamist kontrolliti mõõteseadmed akustilise kalibraatori abil.  

4.1.2 ILMASTIKUTINGIMUSED 

Tabel 5. Riigi Ilmateenistus, Tartu-Tõravere ilmajaam 

 temperatuur  [°C] tuule kiirus [m/s]  tuule  suund  [°] õhuniiskus  [%] üldpilvisus  

03.04.2025       

14.00 15,4 3,6 303 44 0/10 

15.00 15,8 3,8 279 40 0/10 

Märkus: mõõtmiste teostaja ei vastuta Riigi Ilmateenistuse poolt esitatud andmete õigsuse eest.  

4.1.3 MÕÕDETUD HELIRÕHUTASEMED 

Saadud mõõtmistulemused on esitatud järgnevas tabelis.  

MP4 MP5
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Tabel 6. Mõõtmistulemused  

Mõõtmistulemuste laiendmääramatus on ° 5 dB (katteteguriga k=2, kahepoolne usaldusvahemik). Käesolevas 

protokollis esitatud tulemused kehtivad konkreetsetele katseobjektidele.  

4.2 SAINT GOBAIN GLASS ESTONIA SE TOOTMISALA TÖÖSTUSMÜRA MÕÕTMISED 

03.04.2025 

Koht: Saint Gobain Glass Estonia SE tootmismaa ja lähiümbrus, Elva linn, Tartu maakond 

Aeg: neljapäev 03.04.2025 ajavahemik 11.45-12.45 

Mõõtmiste teostaja:  Eteri Eha ja Reeli Silman 

Mõõtmiste eesmärgiks oli fikseerida Saint Gobain Glass Estonia SE tootmismaal ja lähialal tööstusest põhjustatud 

helirõhutasemed.  

Tabel 7. Kasutatud mõõteseadmed  

seade tüüp  tehase tähis  kalibreerimise  kuupäev  

müramõõdik  NTi Audio XL2-TA A2A-15376-E0 24.03.2025 

mikrofon  NTi Audio M2230 09543 24.03.2025 

kalibraator  NTi Audio CAL200 16083 25.03.2025 

müramõõdik  NTi Audio XL2-TA A2A-18245-E0 31.03.2025 

mikrofon  NTi Audio M2230 7994 31.03.2025 

kalibraator  NTi Audio CAL200 18283 25.03.2025 

Mõõtmised  teostati  ja tulemused  hinnati  vastavalt üldistele keskkonnamüra mõõtmiste  standarditele:  

EVS-ISO 1996-1:2017 Akustika. Keskkonnamüra kirjeldamine, mõõtmine  ja hindamine.  Osa 1: Põhisuurused ja 

hindamiskord;  

EVS-ISO 1996-2:2017 Akustika. Keskkonnamüra kirjeldamine, mõõtmine  ja hindamine.  Osa 2: Helirõhu  taseme 

määramine.  

4.2.1 MÕÕTMISTE KORRALDUS 

Mõõtmiste käigus fikseeriti järgmised helirõhutasemed : 

- LA,eq,T [dB] ɀ A-korrigeeritud  ekvivalentne helirõhutase  fikseeritud  ajaperioodi  hindamiseks; 

- LpA,max [dB] ɀ A-korrigeeritud  maksimaalne helirõhutase  fikseeritud  ajaperioodi  hindamiseks. 

Mõõtepositsioonide ning mikrofoni paiknemised on näidatud joonistel (joonis 16- joonis 19). 

mõõtmispunkt  
ekvivalentne  

helirõhutase  

maksimaalne  

helirõhutase  
kommentaar  

 LA,eq [dB]  LAF,max [dB]   

MP1 46 54 mööduvad autod, linnulaul  

MP2 44 53 linnulaul  

MP3 43 53 kolksatused, linnulaul  

MP4 49 55 mööduvad autod, linnulaul  

MP5 46 52 kolksatused, linnulaul  
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Joonis 16. Mõõtmispunktide asukoht. Allikas: Maa-ja Ruumiameti geoportaal  

 

Joonis 17. Mikrofonide positsioonid (MP1  ja MP2) 

MP1 MP2

MP1

MP2

MP3

MP4

MP5
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Joonis 18. Mikrofonide positsioonid (MP 3 ja MP4) 

 

Joonis 19. Mikrofonide positsioonid (MP5)  

Välisõhus levivat müra on võimalik mõõta mikrofoni kolme asetusega: nn vaba väli, heli kahekordne peegeldus ehk 

+6 dB ja heli koherentne peegeldus ehk +3 dB. Vaba välja korral on mikrofoni kaugus kõigi heli peegeldavate 

pindadeni vähemalt kaks korda suurem  kui mikrofoni kaugus teest.  

Mõõtmispositsioonide kirjeldus on esitatud tabelis 8. 

Tabel 8. Mõõtepositsioonid MP1, MP2, MP3, MP4, MP5 

mõõtepositsiooni kirjeldus   

mõõtmispunkti  kõrgus maapinnast  ca 1,5 m 

mõõtmispunkti  (MP1) kaugus müraallikast ca 20 m 

mõõtmispunkti  (MP2) kaugus müraallikast ca 15 m 

mõõtmispunkti  (MP3) kaugus müraallikast ca 15 m 

mõõtmispunkti  (MP4) kaugus müraallikast ca 260 m 

mõõtmispunkti  (MP5) kaugus müraallikast ca 5 m 

mõõtmiste  teostamise ajaline kestus 5Ɏ15 min 

helivälja tingimus  vaba heliväli 

Enne ja pärast mõõtmiste teostamist kontrolliti mõõteseadmed akustilise kalibraatori abil.  

MP3 MP4

MP5



24168-02 

  

Kajaja Acoustics OÜ 

Laki põik 2, 12915 Tallinn 

Reg.kood 11485414  

vastutav isik: Marko Ründva 

info@kajaja.ee 

 

töö nr: 24168 

töö nimetus:  Elva linna, Käärdi aleviku ja lähialade 

mürakaart  ja müra  vähendamise tegevuskava 

objekti  nimetus:  Elva vald 

 

26/54 

4.2.2 ILMASTIKUTINGIMUSED 

Tabel 9. Riigi Ilmateenistus, Tartu-Tõravere ilmajaam 

 temperatuur  [°C] tuule kiirus [m/s]  tuule  suund  [°] õhuniiskus  [%] üldpilvisus  

03.04.2025       

11.00 12 3,4 290 60 0/10 

12.00 13,3 3,2 293 55 0/10 

13.00 14,4 4,4 287 48 0/10 

Märkus: mõõtmiste teostaja ei vastuta Riigi Ilmateenistuse poolt esitatud andmete õigsuse eest.  

4.2.3 MÕÕDETUD HELIRÕHUTASEMED 

Saadud mõõtmistulemused on esitatud järgnevas tabelis.  

Tabel 10. Mõõtmistulemused  

Mõõtmistulemuste laiendmääramatus on ° 5 dB (katteteguriga k=2, kahepoolne usaldusvahemik). Käesolevas 

protokollis esitatud tulemused kehtivad konkreetsetele katseobjektidele.  

4.3 SCANDAGRA EESTI AS TOOTMISALA TÖÖSTUSMÜRA MÕÕTMISED 03.04.2025 

Koht: Scandagra Eesti AS tootmismaa ja lähiümbrus, Elva linn, Tartu maakond 

Aeg: neljapäev 03.04.2025 ajavahemik 13.30-14.00 

Mõõtmiste teostaja:  Eteri Eha ja Reeli Silman 

Mõõtmiste eesmärgiks oli fikseerida Scandagra Eesti AS tootmismaal ja lähialal tööstusest põhjustatud 

helirõhutasemed.  

Tabel 11. Kasutatud mõõteseadmed  

seade tüüp  tehase tähis  kalibreerimise  kuupäev  

müramõõdik  NTi Audio XL2-TA A2A-15376-E0 24.03.2025 

mikrofon  NTi Audio M2230 09543 24.03.2025 

kalibraator  NTi Audio CAL200 16083 25.03.2025 

müramõõdik  NTi Audio XL2-TA A2A-18245-E0 31.03.2025 

mikrofon  NTi Audio M2230 7994 31.03.2025 

kalibraator  NTi Audio CAL200 18283 25.03.2025 

Mõõtmised  teostati  ja tulemused  hinnati  vastavalt üldistele keskkonnamüra mõõtmiste  standarditele:  

mõõtmispunkt  ekvivalentne  helirõhutase   
maksimaalne  

helirõhutase  
kommentaar  

 LA,eq [dB]  LAF,max [dB]   

MP1 63 82 mööduvad sõidukid 

MP2 51 61 

mööduvad sõidukid, 

linnulaul, tuvastamata 

kolksatused 

MP3 48 56 mööduvad sõidukid 

MP4 44 52 

mööduvad 

veoautod/sõidukid,  

linnulaul  

MP5 44 55 kolksatused, linnulaul  
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EVS-ISO 1996-1:2017 Akustika. Keskkonnamüra kirjeldamine, mõõtmine  ja hindamine.  Osa 1: Põhisuurused ja 

hindamiskord;  

EVS-ISO 1996-2:2017 Akustika. Keskkonnamüra kirjeldamine, mõõtmine  ja hindamine.  Osa 2: Helirõhu  taseme 

määramine.  

4.3.1 MÕÕTMISTE KORRALDUS 

Mõõtmiste käigus fikseeriti järgmised helirõhutasemed : 

- LA,eq,T [dB] ɀ A-korrigeeritud  ekvivalentne helirõhutase  fikseeritud  ajaperioodi  hindamiseks; 

- LpA,max [dB] ɀ A-korrigeeritud  maksimaalne helirõhutase  fikseeritud  ajaperioodi  hindamiseks. 

Mõõtepositsioonide ning mikrofoni paiknemised on näidatud joonistel (joonis 20- joonis 21). 

 

Joonis 20. Mõõtmispunktide asukoht. Allikas: Maa-ja Ruumiameti geoportaal  

MP1

MP2
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Joonis 21. Mikrofonide positsioonid (MP1 ja MP2) 

Välisõhus levivat müra on võimalik mõõta mikrofoni kolme asetusega: nn vaba väli, heli kahekordne peegeldus ehk 

+6 dB ja heli koherentne peegeldus ehk +3 dB. Vaba välja korral on mikrofoni kaugus kõigi heli peegeldavate 

pindadeni vähemalt kaks korda suurem  kui mikrofoni kaugus teest.  

Mõõtmispositsioonide kirjeldus on esitatud tabelis 12. 

Tabel 12. Mõõtepositsioonid MP1  ja MP2 

mõõtepositsiooni kirjeldus   

mõõtmispunkti  kõrgus maapinnast  ca 1,5 m 

mõõtmispunkti  (MP1) kaugus müraallikast ca 20 m 

mõõtmispunkti  (MP2) kaugus müraallikast ca 20 m 

mõõtmiste  teostamise ajaline kestus 10Ɏ15 min 

helivälja tingimus  vaba heliväli 

Enne ja pärast mõõtmiste teostamist kontrolliti mõõteseadmed akustilise kalibraatori abil.  

4.3.2 ILMASTIKUTINGIMUSED 

Tabel 13. Riigi Ilmateenistus, Tartu-Tõravere ilmajaam 

 temperatuur  [°C] tuule kiirus [m/s]  tuule  suund  [°] õhuniiskus  [%] üldpilvisus  

03.04.2025       

13.00 14,4 4,4 287 48 0/10 

14.00 15,4 3,6 303 44 0/10 

Märkus: mõõtmiste teostaja ei vastuta Riigi Ilmateenistuse poolt esitatud andmete õigsuse eest.  

4.3.3 MÕÕDETUD HELIRÕHUTASEMED 

Saadud mõõtmistulemused on esitatud järgnevas tabelis.  

Tabel 14. Mõõtmistulemused  

mõõtmispunkt  
ekvivalentne  

helirõhutase  

maksimaalne  

helirõhutase  
kommentaar  

 LA,eq [dB]  LAF,max [dB]   

MP1 40 57 kolksatused 

MP2 43 58 kolksatused 

MP1 MP2
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Mõõtmistulemuste laiendmääramatus on ° 5 dB (katteteguriga k=2, kahepoolne usaldusvahemik). Käesolevas 

protokollis esitatud tulemused kehtivad konkreetsetele katseobjektidele.  

4.4 KALME TÖÖSTUSPIIRKONNA MÜRA MÕÕTMISED 03.04.2025 

Koht: Tarm AS tootmismaa ja lähiümbrus, Kalme küla, Tartu maakond 

Aeg: neljapäev 03.04.2025 ajavahemik 15.15-16.15 

Mõõtmiste teostaja:  Eteri Eha ja Reeli Silman 

Mõõtmiste eesmärgiks oli fikseerida Tarm AS tootmismaal ja lähialal tööstusest põhjustatud helirõhutasemed.  

Tabel 15. Kasutatud mõõteseadmed  

seade tüüp  tehase tähis  kalibreerimise  kuupäev  

müramõõdik  NTi Audio XL2-TA A2A-15376-E0 24.03.2025 

mikrofon  NTi Audio M2230 09543 24.03.2025 

kalibraator  NTi Audio CAL200 16083 25.03.2025 

müramõõdik  NTi Audio XL2-TA A2A-18245-E0 31.03.2025 

mikrofon  NTi Audio M2230 7994 31.03.2025 

kalibraator  NTi Audio CAL200 18283 25.03.2025 

Mõõtmised  teostati  ja tulemused  hinnati  vastavalt üldistele keskkonnamüra mõõtmiste  standarditele:  

EVS-ISO 1996-1:2017 Akustika. Keskkonnamüra kirjeldamine, mõõtmine  ja hindamine.  Osa 1: Põhisuurused ja 

hindamiskord;  

EVS-ISO 1996-2:2017 Akustika. Keskkonnamüra kirjeldamine, mõõtmine  ja hindamine.  Osa 2: Helirõhu  taseme 

määramine.  

4.4.1 MÕÕTMISTE KORRALDUS 

Mõõtmiste käigus fikseeriti järgmised helirõhutasemed : 

- LA,eq,T [dB] ɀ A-korrigeeritud  ekvivalentne helirõhutase  fikseeritud  ajaperioodi  hindamiseks; 

- LpA,max [dB] ɀ A-korrigeeritud  maksimaalne helirõhutase  fikseeritud  ajaperioodi  hindamiseks. 

Mõõtepositsioonide ning mikrofoni paiknemised on näidatud joonistel (joonis 22 ɀ joonis 25). 
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Joonis 22. Mõõtmispunktide asukoht. Allikas: Maa-ja Ruumiameti geoportaal  

 

Joonis 23. Mikrofonide positsioonid (MP1 ja MP2) 

MP1 MP2

MP6

MP5

MP4
MP2

MP3

MP1
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Joonis 24. Mikrofonide positsioonid (MP3 ja MP4) 

 

Joonis 25. Mikrofonide positsioonid (MP5 ja MP6) 

Välisõhus levivat müra on võimalik mõõta mikrofoni kolme asetusega: nn vaba väli, heli kahekordne peegeldus ehk 

+6 dB ja heli koherentne peegeldus ehk +3 dB. Vaba välja korral on mikrofoni kaugus kõigi heli peegeldavate 

pindadeni vähemalt kaks korda suurem  kui mikrofoni kaugus teest.  

Mõõtmispositsioonide kirjeldus on esitatud tabelis 1 6. 

Tabel 16. Mõõtepositsioonid MP1, MP2, MP3, MP5, MP6 

mõõtepositsiooni kirjeldus   

mõõtmispunkti  kõrgus maapinnast  ca 1,5 m 

mõõtmispunkti  (MP1) kaugus müraallikast ca 100 m 

mõõtmispunkti  (MP2) kaugus müraallikast ca 135 m 

mõõtmispunkti  (MP3) kaugus müraallikast ca 50 m 

mõõtmispunkti  (MP4) kaugus müraallikast ca 45 m 

mõõtmispunkti  (MP5) kaugus müraallikast ca 45 m 

mõõtmispunkti  (MP6) kaugus müraallikast ca 40 m 

mõõtmiste  teostamise ajaline kestus 5Ɏ20 min 

helivälja tingimus  vaba heliväli 

MP3 MP4

MP5 MP6
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Enne ja pärast mõõtmiste teostamist kontrolliti mõõteseadmed akustilise kalibraatori abil.  

4.4.2 ILMASTIKUTINGIMUSED 

Tabel 17. Riigi Ilmateenistus, Tartu-Tõravere ilmajaam 

 temperatuur  [°C] tuule kiirus [m/s]  tuule  suund  [°] õhuniiskus  [%] üldpilvisus  

03.04.2025       

15.00 15,8 3,8 279 40 0/10 

16.00 16,6 3,7 274 36 0/10 

17.00 17,0 4,2 268 37 0/10 

Märkus: mõõtmiste teostaja ei vastuta Riigi Ilmateenistuse poolt esitatud andmete õigsuse eest.  

4.4.3 MÕÕDETUD HELIRÕHUTASEMED 

Saadud mõõtmistulemused on esitatud järgnevas tabelis.  

Tabel 18. Mõõtmistulemused  

Mõõtmistulemuste laiendmääramatus on ° 5 dB (katteteguriga k=2, kahepoolne usaldusvahemik). Käesolevas 

protokollis esitatud tulemused kehtivad konkreetsetele katseobjektidele.  

4.5 TARTUMAA TERVISESPORDIKESKUSE LASKETIIRUDE MÜRAMÕÕTMISED 

Koht: Tartumaa Tervisespordikeskuse jahilasketiir, Jahilaskespordi (kat. tunnus: 69403:003:0048), Uderna küla, 

Elva vald ja selle ümbrus 

Aeg: kolmapäev 23.04.2025 ajavahemik 17.15-18.30 

Mõõtmiste teostaja:  Eteri Eha  

Mõõtmiste eesmärgiks oli fikseerida Tartumaa Tervisespordikeskuse jahilasketiirus toimuvate laskmiste 

põhjustatud helirõhutasemed.  Täpsed kasutatud relvade ja laskude arv ei ole teada. 

Tabel 19. Kasutatud mõõteseadmed  

seade tüüp  tehase tähis  kalibreerimise  kuupäev  

müramõõdik  NTi Audio XL2-TA A2A-15376-E0 24.03.2025 

mikrofon  NTi Audio M2230 09543 24.03.2025 

kalibraator  NTi Audio CAL200 16083 25.03.2025 

müramõõdik  NTi Audio XL2-TA A2A-18245-E0 31.03.2025 

mikrofon  NTi Audio M2230 7994 31.03.2025 

kalibraator  NTi Audio CAL200 18283 25.03.2025 

Mõõtmised  teostati  ja tulemused  hinnati  vastavalt üldistele keskkonnamüra mõõtmiste  standarditele:  

mõõtmispunkt  
ekvivalentne  

helirõhutase  

maksimaalne  

helirõhutase  
kommentaar  

 LA,eq [dB]  LAF,max [dB]   

MP1 44 74 kolksatused 

MP2 49 60 masinate töö  

MP3 48 57 sõiduki signaal 

MP4 56 69 kolksatused 

MP5 45 55 kolksatused 

MP6 48 56 
kolksatused, mööduvad 

sõidukid 
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EVS-ISO 1996-1:2017 Akustika. Keskkonnamüra kirjeldamine, mõõtmine  ja hindamine.  Osa 1: Põhisuurused ja 

hindamiskord;  

EVS-ISO 1996-2:2017 Akustika. Keskkonnamüra kirjeldamine, mõõtmine  ja hindamine.  Osa 2: Helirõhu  taseme 

määramine.  

4.5.1 MÕÕTMISTE KORRALDUS 

Mõõtmiste käigus fikseeriti järgmised helirõhutasemed : 

- LA,eq,T [dB] ɀ A-korrigeeritud  ekvivalentne helirõhutase  fikseeritud  ajaperioodi  hindamiseks; 

- LpA,max [dB] ɀ A-korrigeeritud  maksimaalne helirõhutase  fikseeritud  ajaperioodi  hindamiseks. 

Mõõtepositsioonide ning mikrofoni paiknemised on näidatud joonistel (joonis 26- joonis 31). 

 

Joonis 26. Mõõtmispunktide asukoht Jahilaskespordi katastriüksusel. Allikas: Maa-ja Ruumiameti geoportaal  
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